
 
Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd torsdagen den 14 december 
2006 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 
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Närvarande: 
 
Norrmalms handikappråd 
Åke Åberg, mötesordförande SRF 
Teresa Melin   RMA 
Ulla Elfving Ekström  IFS 
Louise Lindström  DHR  
Ingrid Duke   RTP-S   
Ulrika Pohl Andersson  FUB 
 
Tjänstemän 
Ann-Charlotte Nilsson  Ekonomichef 
Anneli Lagerberg  Chef för enheten för omsorg om funktionshindrade 
Margareta Sjöberg  Chef för socialpsykiatriska enheten 
  
Förhinder att deltaga hade anmälts av Olof Söderlind (ordförande). 
 
 
1. Godkännande av dagordning 
Den föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering. 
 
2. Val av protokolljusterare 
Ingrid Duke utsågs att jämte mötesordföranden justera dagens protokoll. 
 
3. Anmälan av protokolljustering 
Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2006-11-08 har justerats och sänts ut. 
 
4. Information om Norrmalms ekonomiska förutsättningar inför verksamhetsåret 2007 
Ann-Charlotte Nilsson rapporterade om det pågående arbetet med budgeten för 2007, speciellt 
uppmärksammades frågor rörande personer med funktionshinder. Budgeten kommer, till följd 
av att det har varit valår, att tas först den 25 januari 2007. 
 
Kommunfullmäktige har antagit nya inriktningsmål, bl a att kvaliteten i omsorgen ska öka 
jämfört med föregående år och att valfriheten för funktionshindrade ska öka jämfört med 
föregående år. 



 
Det åligger stadsdelsnämnden att formulera egna mål som ligger i linje med 
kommunfullmäktiges inriktningsmål. Stadsdelen arbetar också för att förbättra metoderna för 
att mäta verksamheternas kvalitet. I detta sammanhang påpekade rådet vikten av individuell 
plan som ett sätt att mäta kvaliteten. En sådan plan tas fram helt på den enskildes villkor.  
 
Stadsdelen står också inför betydande organisatoriska förändringar. Ansvaret för gatuskötsel, 
markupplåtelser och bygglov flyttas till trafik- och renhållningsnämnden samt 
stadsbyggnadsnämnden. Ansvaret för grundskola, skolbarnomsorg och särskola flyttas till 
utbildningsnämnden. Förändringarna medför att Norrmalms förvaltningsorganisation måste 
ses över och anpassas till de verksamheter som blir kvar. Det kommer också att bli fråga om 
vissa nedskärningar. 
 
Handikappomsorgen får ett effektiviseringskrav på sig. Från och med 2008 kommer också ett 
nytt resursfördelningssystem att gälla inom handikappomsorgen. 
 
Socialpsykiatrin får minskad medelstilldelning nästa år. Därför kommer man nu att se över 
personalkostnaderna , kostnaderna för vårdplatser med mera. 
 
Det noterades också att ingen kompensation kommer att ges för pris- och löneutvecklingen. 
 
Rådet önskade få ta del av mbl-utgåvan av verksamhetsplanen för 2007. Sekreteraren lovade 
att ombesörja detta. 
 
5. Bostadssituationen för personer som behöver stöd enligt SoL och LSS – rapport från HSO 

Stockholms stad 2006-06-08 
Rådet hade tidigare beslutat att bjuda in chefen för omsorg om funktionshindrade och chefen 
för socialpsykiatrin för att diskutera rapporten. 
 
Anneli Lagerberg berättade om den aktuella situationen för stadsdelen. Norrmalm ingår 
tillsammans med fyra andra stadsdelar i en Förmedlingsgrupp för innerstaden. Gruppen 
innebär alltså ett stadsdelsövergripande samarbete och den erbjuder bostad med särskild 
service enligt LSS till personer med funktionshinder som ingår i personkretsarna 1 och 2. 
 
Kommunfullmäktige har antagit ett dokument med övergripande principer för förmedling av 
bostad med särskild service enligt LSS, som kommer att sändas till handikapprådets 
ledamöter. Utöver detta finns kompletterande rutiner för Förmedlingsgruppen för innerstaden, 
som har god kännedom om behoven. Gruppen noterar noga om den enskilde önskar bo i 
gruppbostad eller i servicebostad. 
 
Bostadssituationen för personer med neuropsykiatriska funktionshinder såsom Aspergers 
syndrom  och ADHD diskuterades. Här har Norrmalm en välbehövlig och välfungerande 
verksamhet, nämligen det Neuropsykiatriska stödteamet, bestående av boendestödjare med 
specialkompetens vad gäller dessa funktionshinder. 
 
Anneli berättade också att beställarcheferna inom handikappomsorgen i staden träffas 
regelbundet och då diskuterar man bl a de angelägna bostadsfrågorna och hur man bäst skall 
försöka lösa problemsituationer. Anneli betonade även att det i dagsläget är mycket svårt med 
valfriheten för den enskilde när det gäller bostad med personalstöd, detta eftersom det råder 
brist på dessa bostäder. Det är betydligt lättare att få välja daglig verksamhet . 



 
Inom Norrmalm öppnas en gruppbostad för äldre utvecklingsstörda på Riddarsporren, 
Norrtullsgatan 12 L med planerad inflyttning i början av 2007. Nya gruppbostäder och 
servicebostäder planeras även på Norra Bantorget och i Sabbatsbergsområdet. 
 
Margareta Sjöberg informerade om bostadssituationen för personer med psykiska 
funktionsnedsättningar. Socialpsykiatriska enheten på Norrmalm kommer att få nedskärningar 
i sin budget för nästa år. Det finns inte ekonomiskt utrymme för att planera nya bostäder inom 
stadsdelen för denna grupp. De tidigare planerna på boenden på Norra Bantorget och i 
Sabbatsbergsområdet har nu alltså helt avskrivits. 
 
För gruppen personer med psykiska funktionsnedsättningar är det viktigt med tillgång till 
träningslägenheter/försökslägenheter. Socialpsykiatriska enheten har en kölista över personer 
som behöver bostad. Ibland är det bäst för personen att bo i en kollektivbostad/gruppbostad, 
ibland i en egen försökslägenhet/träningslägenhet. 
 
Handikapprådet anser det oacceptabelt att Norrmalm inte har någon bostadsplanering för 
personer med psykiska funktionsnedsättningar och beslöt att bordlägga frågan! 
 
6. Samråd med stadsdelsnämnden år 2007 
Handikapprådet uttryckte önskemål om samråd med stadsdelsnämnden så snart som möjligt 
nästa år. 
 
7. Avslutning 
Ulrika tackade för ett gott samarbete under den tid hon varit ledamot i handikapprådet. 
 
Mötesordföranden avslutade sammanträdet och önskade samtliga en god jul och ett gott nytt 
år. 
 
Vid protokollet 
 
 
Sten Lagerberg 
Sekreterare i rådet 
 
 
  
 
 
 
 
  


